
6572 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (23/4 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der er ikke fra Justitsministeriets side truffet 
beslutning om, at danske statsborgere, der har 
mistet deres pas under udlandsophold, ikke kan 
få udstedt nødpas endsige et nyt pas udstedt af 
ambassaden. 

Det fremgår af pasbekendtgørelsen, at danske 
statsborgere, der opholder sig i udlandet, kan få 
udstedt pas af de danske diplomatiske og kon- 
sulære repræsentationer. De nærmere regler 
herom fastsættes af udenrigsministeren. 

Justitsministeriet har på denne baggrund 
anmodet Udenrigsministeriet om en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil ministeriet ven- 
de tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 2010 

Til indenrigsministeren (15/4 97) af: 
Anne Baastrup (SF): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 1659 oplyse, om ministeren -  
eller nogen anden i ministeriet med eller uden 
ministerens viden -  har givet det omtalte brev 
fra den unavngivne srilankaner til pressen, og 
om dette skete før eller efter, at politiet henlagde 
sagen den 7. november 1996?« 

Svar (23/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Den 17. marts 1997 sendte Indenrigsministeriet 
en kopi af brevet til Dagbladet Information, som 
havde anmodet om aktindsigt i sagen. Den 
unavngivne srilankaners mobiltelefonnummer 
blev retoucheret. 

Herudover er der ikke andre fra pressen, som 
har modtaget kopi af det omhandlede brev fra 
Indenrigsministeriet. 

Spm. nr. S 2001 

Til indenrigsministeren (14/4 97) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at man som 
amtskommunalansat imod sin egen vilje kan 
blive forflyttet eller med andre ord fjernet fra sit 
job med begrundelse i, at man er kommunalbe- 
styrelsesmedlem og medlem af kommunalbe- 
styrelsens socialudvalg?« 

Begrundelse 

Byrådsmedlem og medlem af kommunens soci- 
aludvalg i Aabenrå, Hanne Larsen (SF), er ansat 
ved Sønderjyllands Amt som leder af Rådgiv- 
ningscentret i Aabenrå. Samme amtskommune 
meddeler Hanne Larsen, at hendes stilling vil 
blive taget op til vurdering efter næste byråds- 
valg, hvis hun stadig sidder i Aabenrå Kommu- 
nalbestyrelse og som medlem af Aabenraa 
Kommunes Socialudvalg. 

Spørgeren finder det helt uacceptabelt, at man 
med begrundelse i et politisk arbejde og her fol- 
kevalgt organ kan komme i den situation, at 
man forflytter Hanne Larsen fra hendes stilling. 
Spørgeren mener helt klart, at det ligner berufs- 
verbot, og at vi her i Danmark må tage skarp 
afstand fra denne måde at forvalte ansatte på. 
Spørgeren mener endvidere, at det vil have 
vidtgående konsekvenser for andre offentligt 
ansatte, der er valgt til byrådet og andre folke- 
valgte organer, hvis Sønderjyllands Amts hånd- 
tering af denne sag bliver accepteret. Der har fra 
amtets side ikke været nogen kritik af Hanne 
Larsens arbejde, tværtimod. Dette gør efter 
spørgerens opfattelse sagen endnu mindre 
acceptabel. 

Svar (22/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
spørgsmålet vedrører en konkret sag i Sønder- 
jyllands Amtskommune. 

I henhold til § 29, stk. 2, i den kommunale sty- 
relseslov (lovbekendtgørelse nr. 615 af 18. juli 
1995) er kommunalt ansatte i en række tilfælde 
udelukket fra medlemskab af et stående udvalg 
i den pågældende kommune. 

Baggrunden for bestemmelsen er, at det er 
uhensigtsmæssigt, at en person er medlem af et 


